平成２４年７月２４日
お 客 様 各 位

宮城第一信用金庫

宮城県との「がん啓発及びがん検診の受診率向上に向けた包括的連携に関

する協定書」の締結について

宮城第一信用金庫（理事長 矢野 弘文）では地域貢献の取組みの一環とし

て、がん検診受診率７０％をめざす宮城県および県内民間企業等と連携し、本

日「がん啓発及びがん検診の受診率向上に向けた包括的連携に関する協定書」

を締結しましたのでお知らせいたします。
記

１．協定内容
 がん啓発及びがん検診の受診率向上に向けた取組を連携・協力して推進する

ことにより、がんの早期発見、早期治療による県民の健康的な生活の実現を

図る。

２．主な連携・協力事項
・窓口でのパンフレットの配布、ポスターの掲示などのほか、当金庫が持っ

ているさまざまな広報手段を通じた県民へのがん及びがん検診の勧奨
・当金庫職員及び家族に対する啓発や検診の受診勧奨
・当金庫と取引のある企業等に対する啓発や受診勧奨
・その他がん予防・検診受診啓発に関わる積極的な取り組みなど

３．協定企業名

宮城第一信用金庫、アイリスオーヤマ株式会社、日本生命相互会社、
みやぎ生活協同組合、杜の都信用金庫

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】 業務部 髙 橋 TEL  022-221-3061